
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce: Barbora Petříková, studijní obor Biologie-Geografie 

název posuzované práce: Národnostní a náboženská struktura obyvatelstva Hlučínska  

Formální splnění zadání práce: 

Zadání práce je splněno, zadáním práce doporučený rozsah textu je dodržen, rovněž vybavení 

práce grafy a mapami odpovídá tématu.  

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce, která kombinuje analýzu statistických dat, kompilaci existující literatury k tématu a některé 

techniky historického metod, má logickou strukturu. Hlavní cíle práce jsou zdařile formulovány, 

výsledky jsou výslovně uvedeny a jsou reakcí na stanovené cíle. 

 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s literaturou je dobrá, citace jsou uváděny korektně (nemají ale zcela jednotnou 

formu). Autorka čerpá ze spolehlivých zdrojů, ve kterých se dobře orientuje. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň práce je dobrá, v textu jsou ale místy drobné formulační neobratnosti. Velmi 

dobře zpracovány jsou mapové podkaldy.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Nemám závažnější výhrady, na které by bylo třeba reagovat v průběhu obhajoby. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Přehledná, čtivá a interpretačně vyvážená práce. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 1. 6. 2010 

 

 

Miloš Fňukal 

 vedoucí bakalářské práce 


